מטרת ההסדרים הינה להבטיח כי התרומה נעשית ברצון חופשי ושלא מתוך לחץ משפחתי, חברתי, כספי או אחר, ולשלול אפשרות כי נעשתה כנגד תמורה בכסף או בשווה כסף.

נושא השתלת איברים מן המת מתבצע בהתאם להוראות חוק האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ג-1953. הקצאת האיברים נעשית באופן שאינו נתון לשליטת קרובי הנפטר ומתבצעת, ככלל, על-ידי המרכז הלאומי להשתלות.

לאחרונה הגיש משרד הבריאות הצעת חוק המסדירה את נושא השתלת איברים ומעגנת לראשונה את האיסור על סחר באיברים (מן החי ומן המת) במסגרת של חקיקה ראשית.

מצב דברים, בו המדינה אוסרת על סחר באיברים בתחומה, אך קופות החולים נושאות במימון השתלות איברים בחו"ל המושגים כתוצאה מפעולות סחר או "כפייה" למיניהן, אינו תקין, משדר מסר כפול ובעייתי ביותר לעניין מחויבותה של המדינה לעקרונות הערכיים והמוסריים שבבסיס האוניברסלי על סחר באיברים, וחותר תחת עקרונות אלה.

ב. הזכות לקבלת שירותי בריאות במדינות חוץ - חוק ביטוח בריאות ממלכתי:

חוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994, קובע את זכאותו של מבוטח לקבל את השירותים הכלולים בסל שירותי הבריאות, בישראל. במקרים חריגים זכאי המבוטח לקבל שירותים הכלולים בסל שירותי הבריאות בחו"ל ולא בארץ וזאת במסגרת הכללים המפורטים בתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (שירותי בריאות במדינות חוץ), התשנ"ה-1995 ("התקנות").

במסגרת הוראות התקנות, נבחנת לא אחת גם שאלת זכאותו של מבוטח לקבלת שירותי בריאות שעניינן השתלת איברים. בירור זכאותו של המבוטח לשירות, נעשה בהתאם לתנאים הענייניים הקבועים בתקנות ביחס למכלול השירותים (תקנה 3 לתקנות). ואולם, שירותים שעניינם השתלת איברים, מעוררים סוגיה הייחודית להם, שמקורה בנושא הסחר באיברים.